Предоставляется в 2-х экземплярах, заполняется разборчивым почерком или на ПК

[image: image1.jpg]

XIV межрегиональная выставка-ярмарка
«Ирбитская ярмарка 2016»

11-14 августа 2016 г.,
Свердловская область, город Ирбит.
Договор-заявка № _____от «____» ______________2016 года

Настоящим подтверждается участие в выставке и согласие с условиями Устроителя ярмарки
МАУК МО г.Ирбит «Центр мотокультуры»
Факсимильная копия данного договора и(или) цветная сканированная копия имеет юридическую силу.
1. Организация – участник/ФИО
2. Для юридических лиц    Пожалуйста, укажите следующую информацию, необходимую для подготовки счета и договора
Почтовый адрес/индекс, название населен.пункта, улица, № дома/__________________________________________
Банковские реквизиты: ИНН _______________________________ КПП ______________________________________
Р./сч. ______________________________________________Корр./сч.___________________________________________
в банке_______________________________________________________________________________________________

БИК _____________________________________________ ОКПО _____________________________________________
Юридический адрес:___________________________________________________________________________________
Страна_______________________ Фактический адрес: _____________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
№ телефона, код города: _________________________________ факс _________________________________________
E-mail: ________________________________________ сайт: ________________________________________________
ФИО руководителя организации ________________________________________________________________________
ФИО ответственного за экспозицию _______________________________________ № телефона __________________

3.  Для физических лиц

Паспорт №_______________ кем выдан __________________________________________________________________
№ телефона, код города: _________________________________ факс _________________________________________
E-mail: ________________________________________ сайт: ________________________________________________

Фактический адрес: ___________________________________________________________________________________
4. Общая характеристика выставляемой продукции

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.1 Товары собственного производства
Да                                                                                     Нет
5. Укажите номер факса или e-mail по которому должен быть отправлен счет и договор
6. Необходимые услуги и оборудование (отметьте  в последнем столбце таблицы стр.2):
цены без НДС

Предоставляется в 2-х экземплярах,  заполняется разборчивым почерком или на ПК

	№

п/п
	Форма участия
	Предоставляемое оборудование
	Стоимость

	Необходимые услуги и оборудование

	1
	2
	3
	4

	1
	Выставочная площадь на улице (демонстрация продукции без права продажи)
	1 кв.м. выставочной площади
	500 руб. (за все дни)

	2
	Сектор (выбрать на карте размещения). Карта размещения на сайте moirbit.ru

	3
	Аренда торгового места на территории ярмарки
	Торговое  место -
Не менее

1,5 м в длину * 2 м

1000 руб. за 1кв.м/за все дни

	4
	Аренда оборудования:
1) Палатка маленькая
2) Палатка большая
3) Шатер
4) Стол для торговли
	1,5м * 1,5м

3м * 2м

разные

1 ед.
	1) 800 руб./за все дни
2) 1000 руб./за все дни

3) 1500 руб./за все дни
4) 200 руб./за все дни

	5
	Сборка-доставка палатки:
1) Сборка палатки:
    а) Маленькая палатка
    б) Большая палатка
    в) Шатер
2) Доставка до места сборки
	1,5м * 1,5м

3м * 2м

разные

1 рейс на мотоцикле
	1)
   а) 100 руб.
   б) 150 руб.
   в) 200 руб.
2) 150 руб.

	6
	Залог за:
1) Палатку
    а) Маленькая палатка
    б) Большая палатка
    в) Шатер
2) Стол
	1,5м * 1,5м

3м * 2м

разные

1 ед.
	а) 4500 руб.

б) 6000 руб.

в) 7500 руб.

2) 1000 руб.

	7
	1) Место в парке аттракционов для оказания услуг (один аттракцион)

	1) 1 кв.м.

2) от 10 кв.м.
3) от 20 кв.м.

4) свыше 40 кв.м.
	1) 500 руб./за кв.м. на все дни

2) 400 руб./за кв.м. на  все дни

3) 300 руб./за кв.м. на все дни
4) 200 руб./за кв.м. на все  дни

	8
	Размещение автотранспорта:
1) Легковой автомобиль
2) Автомобиль с прицепом
3) Грузовой автомобиль
	Парковочное место
	1) 500 руб./за все дни
2) 700 руб./за все дни
3) 1000 руб./за все дни

	9

Размещение вашей рекламы
на светодиодном экране
(фото, видеоматериалы, презентации)

Светодиодный экран
на торговой площади

250 руб. за  минуту

	10
	Заявка муниципальных образований
	При поступлении коллективной заявки от муниципальных образований (с числом участников-изготовителей продукции не менее 5) предоставляется скидка в размере 15%

	11
	Энергоснабжение

	оплата по установленной мощности оборудования

В строке «2» столбец «4» указать площадь в м2  с обязательным указанием размера «по фронту» в м.

Заявку на участие в «Ирбитской ярмарке 2016» необходимо отправить до 25 июля 2016 года  включительно, на электронную почту irbityarmarka@mail.ru, или по адресу 623851 Свердловская область г. Ирбит, ул.Пролетарская д.2. МАУК МО г.Ирбит «Центр мотокультуры».

Контакты организаторов:

Шеховцов Александр Николаевич, зам.директора. Тел./34355/6-27-60
Поздеев Олег, ответственный за прием заявок. Тел./факс/34355/6-49-44,
Беленькая Елена Владимировна, гл.бух. Тел./34355/6-27-60
Смердов Михаил Иванович, «Город мастеров». Тел. /34355/ 3-96-66.

8. Порядок оплаты
8.1 Счет для оплаты услуг согласно п.14  Договора-заявки действителен в течении пяти банковских дней.
8.2 Резервирование выставочной площади осуществляется после получения платежа в размере 100% общей стоимости участия. Основанием для осуществления платежей является заполненный Участником бланк Договора-заявки, подписанный обеими Сторонами и счет на оплату. Оплата признается действительной после поступления денежных средств на расчетный счет Устроителя ярмарки.
8.3 В случае неприбытия участника плата за участие не возвращается.
8.4  Возможна оплата на месте проведения Ярмарки при наличии свободных мест.
8.5 Всё выставочное оборудование сдается участнику в аренду по акту приема-сдачи под залог (см. таблицу) после окончания выставки должно быть возвращено организаторам выставки в целости и сохранности. В случае повреждения или утраты оборудования составляется акт и участник выставки обязан возместить ущерб по данному акту. Цена аренды установлена в таблице стр. 2 п.4.
9. В случае неисполнения своих обязательств по Договору-заявке Устроитель в пятидневный срок возвращает Участнику полученные средства полностью или частично пропорционально стоимости невыполненных работ.
10. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору-заявке. Если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: стихийное бедствие, война, забастовка или иные общественно-политические и экономические обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить, и которые явились объективным препятствием к выполнению Сторонами своих обязательств.
11. За пять дней до начала ярмарки и в день ярмарки оплата производится только наличными денежными средствами.
12. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств по которым участник не сможет обеспечить свое участие в Ярмарке, денежные средства могут быть возвращены при подаче заявления не позднее чем за 10 дней до начала работы Ярмарки. Подтверждением для возврата денежных средств является платежный документ.
13. Возможна предварительная запись на организацию и проведение экскурсий по тел. 89043836000
14. Общая стоимость договора (заполняет Устроитель):__________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Требования к участникам ярмарки

1. К участию в ярмарке-выставке допускаются:

· Юридические лица и частные предприниматели, любители, занимающиеся изготовлением товаров и производством услуг, соответствующих направлению работы ярмарки-выставки, и имеющие на период проведения выставки - ярмарки действующие разрешения (лицензии для юр. лиц);

· Торговые организации, занимающиеся продажей товаров, соответствующих направлению работы ярмарки-выставки, и имеющие в период проведения ярмарки-выставки лицензию на осуществление оптовой или розничной торговли.

2. При продаже товаров и оказании услуг должны соблюдаться Правила продаж продовольственных и непродовольственных товаров и иные нормы, установленные законодательством Российской Федерации.

3.   На основании ФЗ от 07.02.1991 г. №2300-1 «О защите прав потребителей»:

· Работники пунктов общественного питания должны быть  обеспечены форменной одеждой и бейджами;

· Пункты общественного питания должны быть оборудованы местом для  размещения посетителей (не менее 6 столов и 24 -х посадочных мест). Торговое место по «фронту» не менее 5 метров. Место для размещения посетителей предоставляется бесплатно;

· В пунктах общественного питания должны обязательно быть созданы условия для соблюдения личной гигиены персонала и посетителей, наличие салфеток, умывальников, мыла, полотенец и  урн для мусора.

Выполнение выше указанных требований организациями общественного питания обязательно!

4. Всем участникам Ярмарки  предлагается празднично оформить свою торговую точку и обеспечить  сотрудников соответствующими  костюмами.
5. Муниципальным образованиям при подаче коллективной заявки на участие в Ирбитской ярмарке свои торговые ряды обозначить баннерами муниципального образования с символикой и флагами, а также  предусмотреть проведение презентаций.

6. На основании статьи 60. Закона «Об основных гарантиях избирательных прав граждан», проведение предвыборной агитации на территории ярмарки запрещено.

7. Время заезда участников ярмарки с 06:00 часов до 15:00 часов 11 августа.  По истечении указанного времени «Устроитель» снимает с себя обязанность по резервированию определенного договором торгового места и размещает участника ярмарки на свободных торговых площадях.
ВНИМАНИЕ! Движение по контуру ярмарки одностороннее против часовой стрелки.
Информацию о проживании в гостиничных комплексах Вы  можете узнать на сайтах www.otelpovorot.ru
www.hostnica.ru
арктурирбит.рф
ирбитская-автошкола-досааф.рф
Участник:  Руководитель _______________________              Устроитель: Руководитель _______________________ Иванов Д.А.

                         Глав. бухгалтер _____________________                                        Глав. бухгалтер ____________________Беленькая Е.В.

                                                                 МП                                                                                                                 МП